
 

 

  
Lőrinci Város Önkormányzat Képviselő-testületének  

23/2004. (IV.01.) önkormányzati RENDELETE 
 

A települési szilárd és folyékony hulladékkal összefüggő 
feladatok ellátásáról 

 
 
Lőrinci Város Önkormányzatának képviselő-testülete a települési szilárd és folyékony 
hulladék összegyujtésére és elhelyezésére vonatkozóan a 2000. évi XLIII. tv. (Hgt) 21. § 
(1) bekezdése és a 23. § e/ - f/ bekezdéseiben kapott felhatalmazás alapján a települési 
hulladékkezelési közszolgáltatási díj megállapításának részletes szakmai szabályairól szóló 
213/2001. (XI.14.) Korm. rendelet (Kr) és a 64/2008. (III. 28.) Korm. rendelet (Dr)1 
rendelkezéseire figyelemmel az alábbi rendeletet alkotja. 
 

I. 
 

Általános rendelkezések 
(Hgt. 1.§, 3.§, 5.§, Kr 3.§, 5.§, 19.§ (2) bek.) 

 
1. §  (1) Lőrinci Város Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) a jelen rendeletben 

foglaltak szerint hulladékkezelési közszolgáltatást szervez a keletkező hulladékok 
rendszeres gyűjtésére, elszállítására, ártalmatlanítására és kezelésére. 

 
(2) A rendelet célja a települési szilárd és folyékony hulladékkal kapcsolatos helyi 

szabályok megállapítása, meghatározva a kötelező közszolgáltatások 
igénybevételének, ellátásának rendjét.  

 
(3) A közszolgáltatás igénybevétele a 2. § szerinti körben a 4. §-ban foglaltak szerint 

kötelező. 
 
(4) A hulladékgazdálkodásra vonatkozóan középtávú program készül, amelyet a 3.sz. 
     melléklet tartalmaz. 2 

 
2. §  (1) A rendelet területi hatálya Lőrinci város (továbbiakban: település) mindenkori 

közigazgatási területére terjed ki. 
 
           (2) A rendelet személyi hatálya az (1) bekezdésben meghatározott területen állandó  

vagy ideiglenes jelleggel tartózkodó valamennyi ingatlantulajdonosra, birtokosra 
vagy használóra (továbbiakban: ingatlantulajdonos) kiterjed, függetlenül attól, 
hogy a tulajdonos természetes vagy jogi személy, illetve nem jogi személyiségű 
gazdasági társaság. Az ingatlantulajdonos az ingatlanán keletkező települési 
hulladék gyűjtéséről és annak a begyűjtésre feljogosított és engedéllyel 
rendelkező hulladékkezelőnek történő átadásáról az e rendeletben meghatározott 
módon köteles gondoskodni, illetve igénybe venni. 

  
1 A rendelet bevezető szakaszát módosította a 25/2009. (XII. 28.) önk. rendelet. Hatályos 

2010. január 01-től. 
 
2 A rendelet 1.§-a (4) bekezdéssel egészül ki, a  37/2004.(V.27.) önkormányzati rendelet alapján. 
    Hatályos: 2004. július l-jétől. 

 



 

 

- 2 - 
 
  (3) Külterületen az ingatlan tulajdonosa köteles a keletkezett hulladék elszállítását a 

kijelölt lerakóra megszervezni és az átvételt bizonylattal igazolni. 
 
  (4) Gazdálkodó szervezetek maguk is gondoskodhatnak a keletkezett hulladék    
          elszállításáról, ártalmatlanításáról a hatályos jogszabályi rendelkezések   
          betartásával. Ellenőrzés alkalmával a Polgármesteri Hivatal részére hitelt    
          érdemlŐen kötelesek ezt igazolni. 

 
   (5) A közszolgáltatásért, illetve az ártalmatlanító helyre kivitt szilárd és folyékony  

                   települési hulladék elhelyezéséért a tulajdonos közszolgáltatási díjat köteles       
                   fizetni. 
 

   (6) A rendelet hatálya nem terjed ki a veszélyes hulladékokra, illetve azokkal      
           összefüggő tevékenységekre. 

 
3. § (1) Az önkormányzat jelen rendelet 2. § (1) bekezdésében meghatározott területen az 

általa szervezett települési szilárd hulladék összegyűjtését, ártalommentes 
elszállítását és ártalommentes elhelyezését szervezett helyi közszolgáltatás útján 
biztosítja. 

 
(2) A kötelező közszolgáltatást az önkormányzat megbízása alapján a jelen rendelet 1. 

számú mellékletében meghatározott szolgáltatók látják el.                 
 

 (3) Az önkormányzat a hulladékgazdálkodási feladatainak ellátása érdekében 
együttműködik a Heves Megyei Regionális Hulladékgazdálkodási Társulással 
(3300 Eger, Dobó tér 2.) a hulladékelhelyező telep üzemeltetésében. Az 
együttműködés tartamát és feltételeit külön szerződés rögzíti. 1 

 
II. 

 
Hulladékkezelési közszolgáltatás 

(Hgt. 13.§, 16.§, 30.§, Kr. 9.§) 
 

4. § (1)  A  kijelölt települési szilárd hulladéklerakó telep helyét, címét, üzemeltetőjét  az 
1.sz. melléklet tartalmazza. 

 
     (2) A háztartási szemétszállítás háztartásonként egy darab 110-120 literes 

gyűjtőedényzettel történik. Az elszállítás gyakoriságát az 1.sz. melléklet határozza 
meg. 2      

 
     (3) A 2. számú mellékletben meghatározott területről a szemétszállítás 1100 literes 

gyűjtőedényzetben történik. Egy db 1,1 m3-es gyűjtőedényzet 10 db 110 literes 
kukának megfelelő mennyiségű háztartási hulladék helyezhető el. 3 

 
1 A R 3. § (3) bekezdését módosította a 19/2009. (X. 09.) önk. rendelet 1. §-a. Hatályos 2009. 

október 15-től. 
2 A R. 4. § (2) bekezdését módosította a 25/2009. (XII. 28.) önk. rendelet 2. §-a. 

Hatályos 2010. január 01-től. 
3 A R 4. § (3) bekezdését módosította a 19/2009. (X. 09.) önk. rendelet 2. §-a. Hatályos 2009. 

október 15-től. 



 

 

- 3 – 
 

 
(4) A rendszeresített kuka edényzet térfogatát meghaladó hulladék elszállításáról ( 6. § 

c/ pontja kivételével) a tulajdonos köteles gondoskodni. 
1 

5. §   Szünetel a szerződés, ha: 
    

a/ az ingatlant nem használják és azt a tényt a szolgáltatónak bejelentik, 
b/ a tulajdonos időleges távollétét a szolgáltatónak bejelenti és a bejelentés 

megfelel a tényeknek. 
 

Az előzetes írásbeli bejelentést 5 nappal a szünetelés megkezdése előtt kell 
megtenni, elmulasztása jogvesztő. 
A mentesítés a bejelentést követő hó 1. napjával kezdődik. A mentesítésre 
alapot adó körülmény megszüntetését a szolgáltató felé 8 napon belül be kell 
jelenteni.   

 
6. § (1) A szolgáltató feladatai és kötelességei a közszolgáltatás végrehajtásakor: 

 
            a/  a rendelet hatálya alá tartozó területről a háztartási szilárd hulladékot köteles  

rendszeresen elszállítani a hulladéklerakó telepre, 
 

            b/  - meghatározza az egyes területeken a szállítási napokat, erről értesíti az   
                       ingatlantulajdonosokat, 
 
                   - A Szolgáltató köteles a gyűjtőtartály kiürítését kíméletesen, az elvárható 

gondossággal elvégezni, a tárolóedény tulajdonos ezzel kapcsolatos 
panaszát kivizsgálni, annak jogossága esetén kártalanításáról    
gondoskodni. 2 

 
            c/    a  háztartási hulladék gyűjtését, szállítását úgy kell megszervezni, hogy ünnep-  
                   és munkaszüneti napokon sem gyűlhet össze annyi hulladék, ami a tároló                    

edények befogadó kapacitását meghaladja. Amennyiben a kimaradt járat 
pótlása következő szállítási napra esik, ez esetben a hulladékgyűjtő edény 
mellé műanyag zsákban kihelyezett hulladékot is köteles  a szolgáltató 
begyűjteni,  

 
d/    a konténerek beszerzéséről, karbantartásáról, tisztításáról gondoskodik. 

 
     (2) a/ A szolgáltató csak az adott területen rendszeresített, szabványos tartályban   
                  elhelyezett hulladékot köteles elszállítani, kivéve az (1) bekezdés c/ pontjában   
                  meghatározott esetben. 
 
            b/ A Szolgáltató köteles a gyűjtőtartály kiürítését kíméletesen, az elvárható 

gondossággal elvégezni, az ingatlantulajdonos ezzel kapcsolatos   
panaszát kivizsgálni, annak jogossága esetén kártalanításáról gondoskodni. 

 
1 A R 4. § (5) bekezdése törölve a 19/2009. (X. 09.) önk. rendelet 3. §-a alapján. Hatályos 

2009. október 15-től. 
2 A R 6. § (2) bekezdését módosította a 7/2011. (IV. 01.) önk. rendelet 2. §-a. Hatályos 
2011.04.02-től. 



 

 

- 4 - 
 
c/ Ha a Szolgáltató dolgozói azt észlelik, hogy a tartályban a 7. § (1) bekezdés c/  

pontjában meghatározott anyagot, tárgyat helyeztek el, a kiürítést jogosultak 
megtagadni. Az ürítés megtagadásáról - az ok feltüntetésével - az ingatlan-  
tulajdonost értesítik. 

 
7. § (1) Az ingatlantulajdonos feladatai és kötelességei a közszolgáltatás igénybevételekor: 

 
 a) köteles az Önkormányzat által biztosított szabvány 120, illetve 1.100 literes 

tárolóedényt átvenni, azt tisztán tartani, fertőtleníteni, használatra megfelelő 
állapotban tartani, továbbá a szolgáltató által rendszeresített tárgyidőszaki 
matricát megőrizni, 1  

 
b/  köteles a gyűjtőedényt a Szolgáltató által megjelölt időpontban a közterületen, a 

begyűjtést végző gépjárművel megközelíthető és ürítésre alkalmas helyen 
elhelyezni. Az elhelyezés nem járhat baleset vagy károkozás veszélyének 
előidézésével. Az edény fedelének lecsukott állapotban kell lennie a közterület 
szennyezésének elkerülése érdekében, 

 
            c/ a hulladékgyűjtő tartályban nem helyezhető el veszélyes hulladék, állati tetem, 

trágya, jég, hó, sár, fertőző- vagy robbanásveszélyes anyag, tűzveszélyes     
hulladék, illetve olyan hulladék, amely veszélyezteti a szállítással foglalkozó  
dolgozók testi épségét, egészségét vagy a begyűjtés során a gépkocsi műszaki  
berendezésében rongálódást idézhet elő, 

   
              d/ a c/ pontban leírtak be nem tartása miatt bekövetkezett kárért az   
                    ingatlantulajdonos  felelősséggel tartozik. 
 

(2)  A kihelyezett gyűjtőedényekből tilos guberálni. 

8. § (1) A lomtalanítás megszervezéséről és lebonyolításáról a szolgáltató gondoskodik. 

       (2) A hulladékot az ingatlantulajdonos a Szolgáltató által előzetesen megjelölt 
időpontban helyezheti ki elszállítás céljából arra a helyre, amelyre a Szolgáltató 
előzőleg  megjelölte. 

       (3) A gyűjtőedényben a 7.§ (1) bekezdésének c/ pontjában leírtak nem helyezhetők el.  

9. § (1) A települési szilárd hulladék elhelyezése, ártalmatlanítása és hasznosítása a 3. § (3)  
bekezdésében meghatározott települések önkormányzataival közösen üzemeltetett  
szeméttelepen lehetséges. 

        (2) A szeméttelepen a szolgáltatást végző vállalkozó alkalmazottai, valamint az  
engedéllyel rendelkezők csak szemétlerakás céljából tartózkodhatnak.         

        (3) A szeméttelepen bármilyen anyagot tüzelni tilos. 

        (4) A szeméttelepen mérgező, robbanó, sugárzó, fertőzést keltő anyagot elhelyezni  
tilos. 

1 A R. 7. § (1) bekezdés a/ pontját módosította a 7/2011. (IV. 01.) önk. rendelet. 1. §-a. 
Hatályos 2011. április 2-től. 



 

 

- 5 - 

III. 

Hulladékkezelési közszolgáltatási díj 
(Hgt. 25.§, 26.§, Dr. 3.§, 8.§) 

 

10. § (1)  a/  A szolgáltató a következő évi díjakra vonatkozó javaslatát a Hgt. és a Dr-ben 
foglaltak szerint minden év október 31-ig teszi meg. 

                b/  A lakossági közszolgáltatás ellátásáért a tulajdonos e rendelet 1.sz. melléklete 
szerinti díjat köteles fizetni. 

c/  A díj megállapítása a gyűjtőedényzet térfogata, a szállítás gyakorisága 
alapján eves szinten történik. A kukás és 1100 literes edényzetben gyűjtött 
háztartási hulladék begyűjtési és szállítási díja egyenértékű. 1   

         (2)  A szolgáltatási díjat negyedévente kell megfizetni. 
 
         (3) A szolgáltató a díjhátralékot, negyedévente kimutatja behajtásra az 

Önkormányzat felé. 
 

IV.  
 

A folyékony hulladék kezelése 
(Kt. 15.§) 

 
11. § (1) Az ingatlan tulajdonos az ingatlanán keletkező vagy onnan származó települési 

folyékony hulladékot a Kr.-ben valamint a külön jogszabályban meghatározott 
műszaki és közegészségügyi előírások, illetve az ingatlan tulajdonosára vonatkozó 
hatósági előírások szerint köteles gyűjteni, továbbá az annak begyűjtésére jogosult 
hulladékkezelőnek átadni. 

 
           (2) A szennyvíz-gerincvezetékkel ellátott körzetben a rendszer tulajdonosának és   

üzemeltetőjének hozzájárulásával csatlakozhat az ingatlan tulajdonosa a 
közműhöz. 

 
           (3) A  folyékony  hulladék   szállítása,  leürítése, ártalmatlanítása csak az 

előírásoknak megfelelő hulladékkezelési engedély birtokában végezhető. 
 
           (4) Munkavégzés során előforduló környezetszennyezést a szolgáltató köteles    

  megszüntetni, illetve az eredeti állapotot visszaállítani. 
 
 

12. § (1) A szolgáltató felelőssége, hogy megfelelő leengedő, tisztítóműbe kerüljön a   
      folyékony hulladék, azaz: 

 
                    a./ közcélú ártalmatlanító telepre, 
 
1 A R. 10. § (1) bek. c) pontját módosította a 19/2009. (X. 09.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2009. 

október 15-től. 



 

 

 
- 6 - 

 
                    b./ külön jogszabályi előírásoknak megfelelő leeresztő helyre, 
 
                    c./ szennyvíztisztító telep kiegészítő műtárgyába, 
 
                   d./ gazdálkodó szervezetek, vállalkozások kezelésében lévő - nem közcélú -    
                       ártalmatlanító telepre. 
        
            (2) Ha a 12. § (1) bekezdés szerinti nem megfelelő helyre történik a folyékony   

  hulladék leengedése, úgy környezetvédelmi bírság kiszabását kell   
  kezdeményezni.  

 
             (3) Aki ezen tevékenységével a 12. § (1) bekezdésében foglaltakat     

     megszegi, ellene szabálysértési, vagy büntető feljelentést kell tenni. 
 

V. 
 

Vegyes és záró rendelkezések 
 
13.§ (1) Jelen rendelet betartásának ellenőrzéséről, végrehajtásáról a jegyző a 

Településüzemelési Iroda útján gondoskodik. 
 
14.§ Szabálysértést követ el az, aki meghatározott magatartási szabályokat, 

kötelezettségeket és tilalmakat megszegi - amennyiben súlyosabbnak minősülő 
cselekmény nem valósul meg - és 30.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható: 

 
a) szemetet felhalmoz, 

b)  a szemétgyűjtő edénybe mérgező, robbanó, folyékony vagy a szolgáltatást 
végző dolgozó testi épségét, ill. a gépjárművet veszélyeztető anyagot helyez 
el, 

c) a szemétgyűjtő edény és környékének tisztán tartásáról (takarításáról, 
fertőtlenítéséről) nem gondoskodik,  

d) közútra, útpadkára salakot vagy építési törmeléket engedély nélkül szállít 
vagy elhelyez, 

e) alkalmi jelleggel igénybe vett közterületen és környékén keletkezett 
hulladékot nem gyűjti össze, és elszállításáról nem gondoskodik, 

f) a településen lévő tavakba, holtágakba, élővízfolyásokba, belvízelvezető 
árokba tisztítatlan szennyvizet, trágyalevet vezet, partjait szemét vagy egyéb 
hulladék lerakásával beszennyezi, 

g) a rothadó, bűzös szemét, hulladék elszállításáról, megsemmisítéséről 
haladéktalanul nem gondoskodik. 1 

1 A R 14. §-át módosította a 25/2009. (XII. 28.) önk. rendelet 4. §-a. Hatályos 2010. január 
1-től. 



 

 

 
 
15. §  (1)  Jelen rendelet a kihirdetés napjától lép hatályba. 
   
          (2)  A mellékletekben meghatározottakat 2004. január 01-től kell alkalmazni. 
 
          (3) Ezzel egyidejűleg a 19/2003. (IX.25) és az azt módosító 25/2003. (XI.27.)  

önkormányzati rendeletek  hatályukat  vesztik. 
 
 
                                 Víg  Zoltán sk.                                 Fónagy László sk. 
                                 polgármester                                             jegyző 
 
 
 

 
Kihirdetési záradék: 
 
 
              2004. április 16.     Fónagy László sk. 
       ………………………………                                   …………………………… 
                 kihirdetés dátuma                                                             aláírás 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
  
„A települési szilárd és folyékony hulladékkal össz efügg ő feladatok 
ellátásáról szóló 23/2004. (IV.01.) önkormányzati r endelet 1. számú 
melléklete  1 
 
Lőrinci Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 23/2004. (IV. 01.) 
önkormányzati rendeletének alkalmazásában a  
 
1. Háztartási hulladék összegyűjtése és elszállítása tekintetében a szolgáltató 

BDT Környezetvédelmi Kft. (3021 Lőrinci, Szabadság tér 12/A. Telefon-Fax: 
37/389-303) jogutódjaként az AVE Hevesi Városfenntartó Környezetvédelmi 
és Hulladékgazdálkodási Kft. (3360 Heves, Károlyi M . u. 15., tel.: 36/346-
822; 36/346-095) látja el a szolgáltatást. 

 
2. Kijelölt települési szilárd hulladéklerakó telephelye: 
  Regionális hulladéklerakó: Hejőpapi II., 073/5 hrsz. 
 Üzemeltetője: 
 AVE Heves Régió Kft. (3594 Hej őpapi, 073/5 hrsz., levelezési 

cím: 
 3581 Tiszaújváros, Pf.: 260.) 
 
 3. Az elszállítás gyakorisága: 

 a) A 16/2002. (IV. 10.) EüM rendelet 5. § (2) bekezdése értelmében a 
kisvárosias lakóterületen (erőműi lakótelep) heti 2 szállítás. 

b) A település egész területén, az a) pontban meghatározott ingatlanok 
kivételével heti 1 szállítás 

 
4. A Szolgáltató térítésmentesen vállalja a település egészén az évi kétszeri 

lomtalanítást.  
 
5. Az önkormányzat a 2011. évi díjszámítási sémát a következők szerint állapítja 

meg: 

 2011. évi  adatok 
 Ft/ település/ év 
(nettó) 

 
Ft/ ingatlan/ év 
(nettó) 

 120 l 
edény/ hét 
(nettó) 

 Ft/ liter 
(nettó) 

 lakosok száma (fő)             6 014    
 ingatlanok száma (db)             2 194    

 egy főre eső előző időszaki költség (Ft/ fő)             3 967    

 egy főre jutó hulladék mennyisége (kg)                258    
 hulladékbegyűjtés, - szállítás díja (Dr. 3. § 
(2) a)-e) pont, legfeljebb 10%-os mértékű 
eredménnyel és 6,5 %-os inflációval 
számítva)       25 407 070              11 580                   223    
 hulladék ártalmatlanítási díj  (Társulás által 
meghatározott díjtétellel)       14 674 692                6 689                   129    
 Összesen:       40 081 762              18 269                   351                  2,93    

 
6.  A háztartási hulladék elszállítási és elhelyezési díja együttesen 2011. évben 

mely tartalmazza az Önkormányzat által biztosított szabvány edényzet 
bérleti díját is: 



 

 

a) A melléklet 3. a/ területen a szemétszállítási és elhelyezési díj 
19.864Ft+ÁFA/ingatlan/év,  

b) A melléklet 3. b/ területen a szemétszállítási és elhelyezési díj összege 
18.864 Ft+ÁFA/ingatlan/év. 

c) A 2. számú mellékletben meghatározott területeken az 1100 literes 
edényzet esetén a lakások számának megfelelően 120 literes 
gyűjtőedény után kell a díjat megfizetni. 

7.     Az önkormányzat 2011-ben minden magánszemély lakáscélú ingatlanára a 
2010. és a jelen rendelet szerinti 2011. évi elszállítási és elhelyezési díj 
2011. első negyedévi különbözetét támogatásként biztosítja a szolgáltató 
ezzel az értékkel csökkentett számla kiállítására jogosult. A támogatás 
összegét a szolgáltatóval megkötött külön megállapodás szerinti összegben 
a szolgáltató által kiállított számla ellenében átutalja. 

 
 
1 A R 1. számú mellékletét módosította a 7/2011. (IV. 01.) önk. rendelet 3. §-a. Hatályos 

2011.04.02-től. 
  A mellékletben meghatározottakat 2011. április 2. napjától kell alkalmazni. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
A települési szilárd és folyékony hulladékkal  

összefügg ő feladatok ellátására szóló rendelet  
 

2. sz. melléklete  2 

 
 

 
Lőrinci közigazgatási területén 1100 literes gyűjtőedényzettel történik a 
hulladékszállítás az alábbi területeken: 1  
 
 - Szabadság tér 3. 
 - Szabadság tér 12/A-B 
 - Mikszáth út 13. (ltp.22.ép.) 
 - Lőcsei u. 12. 
 - Cukorgyári ltp. 1. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 3. ép. 
 -  Nefelejcs út 4. 
 - Cukorgyári ltp. 5.ép. 
 - Cukorgyári ltp. 6. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 7. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 12. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 13. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 14. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 15. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 17. A-B 
 - Cukorgyári ltp. 18. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 19. ép. 
 - Cukorgyári ltp. 23. ép. 
      - Balassi B. út végén 
 
 
1 A rendelet 2. sz. mellékletének ezen szövegrészét módosította a 19/2009. (X. 09.) önk. 

rendelet  6. §-a. Hatályos 2009. október 15-től. 
 
2 A rendelet 2. sz. mellékletében meghatározottakat 2011. április 2. napjától kell 

alkalmazni. 
 
 


































